art. 17, inciso I, ailnea c, da Lei Federal 8.666/93, após os devidos registros 
imobitiários, flea o Sr. Prefeito Municipal autorizado a permutar os imOveis 
mencionados e identificados como os de n° Oi a 05 no artigo 40  desta lei, 
avaliados em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reals) por outro imóvel, de 
propriedade de Luiz Carlos Robuste, brasileiro, agricuttor e comerciante, 
portador do CPF n. 500.984.629-20 C de,,Andreia Tangteica Leo Robuste, de 

I - Urn irnóvel corn area a ser desmembrada da matrIcula de n 
1.827, Inicia-se a descrico deste perImetro no vértice 01,, situado no limite

[...]

descricão deste perImetro, confrontando neste trecho do vértice 02 ate aqui 
corn o Remanescente do Sitio Jacarezinho, de propriedade de LUIS CARLOS 
ROBUSTE, e ANDREJA TANGLEICA LEAO ROBUSTE, encerrando uma 
Area total de 3.535,00m2 . 

Parágrafo primeiro - 0 imóvel descrito neste artigo está 
avaliado em R$ 155.000,00 (cento e cinqUenta e cinco mil reais). 

Paragrafo segundo - Conforme consta dos laudos de avalico, o 
Executivo Municipal flea autorizada a efetuar pagamento de R$ 
5.000,00(cinco mil reais) a favor de Luis Carlos Robuste e Andreia Tangleica 
Leo Robuste pela permuta/troca dos imóveis.

[...]

A ComissAo, abaixo assinada, convidada que foi para proceder a avaliacAo 
conforme Certidào emitida pelo Cartório de Registro de Imóveis, dirigiu-se ao 
local, e após conversa e entendirnento, chegou a conclusäo de que os lotes serão 
avaliados da seguinte maneira: 

- urn imóvel medindo 2.234, 10 (dois mil, duzentos e trinta e quatro metros e dez 
centImetros), objeto da matrIcula n. 3.780, situado nesta cidade, oriundo do 
loteamento denominado "Jardim das Palmeiras", avaliado em R$ 300.000,00. 

-urn terreno situado nesta cidade e comarca de Itamogi/MG, no Loteamento 
denominado "Jardim das Palmeiras II", quadra D, lote n° 06, MatrIcula n.